
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il provvedimento di rettifica prot. n. 9834 del 23.06.2025 dell’Ambito Territoriale 

di Trapani con il quale viene disposta la revoca del trasferimento interprovinciale 

della docente Vilardi Grazia, titolare presso MEIS027008 – I.I.S. Verona -Trento 

di Messina, classe di concorso B014 – Lab. Scienze e Tecnol. Costruzioni;   

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27 e 2027/28, sottoscritto in data 29/01/2025; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28/02/205, concernente norme di attuazione della predetta 

ipotesi di C.C.N.I. in materia di mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTO il proprio decreto prot. 12015 del 23.05.2025, con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti e i passaggi nella scuola secondaria di secondo grado della 

provincia di Messina per l’a.s. 2025/2026; 

ACCERTATO che la decente Vilardi Grazia nella domanda di trasferimento non ha espresso 

preferenze ulteriori rispetto alle istituzioni scolastiche della Provincia di Trapani; 

CONSIDERATO che la predetta revoca del trasferimento interprovinciale per la classe di 

concorso B014 produce effetti sui movimenti già disposti con decreto prot. n. 

12015 del 23.05.2025; 

CONSIDERATO che le operazioni di mobilità per il personale docente relative alla terza fase, si 

realizzano, ai sensi dell’articolo 8 ex C.C.N.I, secondo la seguente aliquota: il 25% 

dei posti disponibili è destinato alla mobilità territoriale e il 25% alla mobilità 

professionale, detratti gli accantonamenti per le immissioni in ruolo; 

VISTO il tabulato riassuntivo dei movimenti fornito dal sistema informativo ministeriale 

per la classe di concorso B014, come modificato a seguito della rettifica dell’A.T. 

di Trapani (1 posto a trasferimento interprovinciale, anziché 2); 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

 

DISPONE 

Per i motivi sopra indicati, i trasferimenti nella scuola secondaria di secondo grado della provincia 

di Messina, pubblicati con provvedimento prot. n. 12015 del 23/05/2025 e successiva rettifica, sono 

modificati come da prospetto allegato, che fa parte integrante del presente provvedimento. 

I docenti che hanno ottenuto il movimento assumeranno servizio nella scuola di destinazione a far 

data dall’ 01/09/2025. 

I Dirigenti scolastici degli Istituti di attuale titolarità degli interessati provvederanno a dare 

comunicazione agli stessi del presente provvedimento. 

Il presente provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 

dell’ipotesi del C.C.N.I indicato in premessa. 

 

 

VISTO l’Allegato 1 della citata ipotesi di C.C.N.I. che disciplina l’ordine delle operazioni; 

VISTE le sedi disponibili per le operazioni di mobilità ai sensi dell’articolo 8 ex C.C.N.I.; 

VISTE le graduatorie degli aspiranti al movimento per la classe di concorso B014; 

VISTE le domande di mobilità presentate dai docenti interessati con esclusivo 

riferimento all’ordine delle preferenze espresse; 

CONSIDERATO l’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

conforme al principio della correttezza amministrativa; 

TENUTO 

CONTO 

della previsione di cui all’art. 6, comma 2, della citata O.M. n. 36/2025, nonché 

della disciplina vigente in materia di protezione dei dati personali; 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Verona – Trento”  

Al Dirigente Scolastico dell’I.I. S “Borghese – Faranda di Patti” 

 Al Dirigente Scolastico dell’I.T.I. “Torricelli – Tomasi di Lampedusa”  

Al Dirigente Scolastico dell’I.T.E.T. “Cassandro Fermi Nervi” di 
Barletta 

All’ A.T.  di Barletta – Andria - Trani 

Al Sito web 

Alle OO.SS. territoriali del comparto istruzione 

 

 

Il Dirigente 

Leon Zingales 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-06-25T14:44:51+0200


		2025-06-25T15:00:23+0200
	protocollo




